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Kuntalain mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä 
kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio. Sen hyväksymisen 
yhteydessä valtuuston on myös hyväksyttävä kolmea tai useampaa vuotta 
koskeva taloussuunnitelma. Talousarviovuosi on taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi. Talousarviossa ja taloussuunnitelmassa hyväksytään 
kunnan toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet sekä siinä osoitetaan, miten 
rahoitustarve katetaan. Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosat 
sekä investointi- ja rahoitusosa. 
  
Talousarvioluonnos vuodelle 2021 sekä taloussuunnitelmaluonnos vuosille 
2022–2024 jaetaan kunnanhallitukselle ennen kokousta. 
  
Vuoden 2021 talousarvioesityksen vuosikate on 510 720 euroa. Poistot ovat 
1 202 000 euroa, jolloin tulos on 691 280 euroa alijäämäinen. Suunnitelma-
vuosien poistot ovat vuosittain noin 1 500 000 euroa ja myös suunnitelma-
vuodet ovat alijäämäisiä. 
 
Kuntalain mukaan taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai 
ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään 
neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden 
alusta lukien. Kunnan tulee talousarvion vahvistamisen yhteydessä päättää 
yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. 
 
Vuosille 2022–2024 laadittu taloussuunnitelma osoittaa, että taseelle 
kertynyt ylijäämä on suunnitelmakauden lopussa noin 400 000 euroa. 
 
Käyttötalouden toimintatuotot ovat 6,1 miljoonaa euroa ja ovat 3,4 prosenttia 
suuremmat kuin vuoden 2020 talousarviossa. Ulkoisten tuottojen kasvua 
tarkasteltaessa on huomioitava mahdollisten hankerahoitusten toteutuminen. 
 
Toimintakulut ovat esityksessä yhteensä 31,5 miljoonaa euroa ja kasvavat 
3,9 %:a vuoden 2020 tasosta. Käyttömenoja lisää Päijät-Hämeen 
hyvinvointikuntayhtymän vuodelle 2021 arvioitu maksuosuus (noin 16 M€), 
jossa kasvua on vuoden 2020 tasosta noin 2,1%. Päijät-Hämeen 
hyvinvointikuntayhtymän tuottamien palvelujen vuoden 2021 määräraha-
arvio on palvelusopimusneuvotteluiden mukainen. Lisäksi nousua on 
henkilöstökuluissa. 
 
Vuoden 2021 talousarvion käsittelyn aikana valmistellaan samanaikaisesti 
kunnan hallintosäännön muutoksia. Päätetyt muutokset vaikuttavat 
mahdollisesti vielä talousarvion rakenteeseen. 
 
Vuoden 2021 verotulokertymät on laskettu nykyisten veroprosenttien 
mukaan. Tuloveroprosentti on 22,00, yleinen kiinteistöveroprosentti 1,35, 



vakituisten asuinrakennusten 0,60, muiden kuin vakituisten 
asuinrakennusten 1,2  ja rakentamattomien rakennuspaikkojen 4,35. 
 
Verotuloja arvioidaan kertyvän yhteensä 17,2 miljoonaa euroa. 
Kunnallisverotuksessa verotettavien tulojen arvioidaan kasvavan 2,0 %:a. 
Verot kirjataan maksuperusteisesti, joten tuloarvio perustuu maksettaviin 
tilityksiin, eikä verotettavien tulojen kasvuun.  Vuoden 2021 verotuloarvio 
on noin 340 000 euroa suurempi kuin vuoden 2020 talousarviossa.  
 
Valtionosuudet on esitetty tämän hetkisen ennusteen mukaan. Ennusteen 
mukaan valtionosuudet toteutuvat samalla tasolla, kuin ne on esittty vuoden 
2020  talousarviossa.  Suunnitelmavuosille valtionosuuksien vuosittaisen 
kasvun on ennakoitu olevan keskimäärin noin 3,5 % tasoa. 
 
Kärkölän Vesi on laskennallisesti eriytetty taseyksikkö. Sen osalta 
talousarvion tulos on 57 580 euroa ylijäämäinen. Tulokseen sisältyy kolmen 
prosentin sisäinen korko. Suunnitelmavuodet ovat haasteelliset Kärkölän 
Veden osalta rakentamisohjelmaan sisältyvän uuden jätevedenpuhdistamon 
rakentamisen tai mahdollisen korvaavan suunnitelman toteuttamisen 
johdosta. 
 
Talousarviossa on esitetty vuosien 2021–2025 rakentamisohjelma, mikä 
sisältää suuria rakennushankkeita. Investointimenojen kokonaissumma 
suunnitelmakaudelta on noin 16,6 miljoonaa euroa, joista suurimmat ovat 
yhtenäiskoulun 2. vaiheen rakentaminen ja liikuntahallin rakentamisen 
valmiiksi saattaminen. Liikuntahalli valmistuu vuoden 2021 aikana ja 
yhteinäiskoulun 2. vaiheen rakentaminen aloitetaan vuonna 2021. 
 
Merkittävä investointikohde on myös vuosille 2021-2022 ajoittuva jäteveden 
puhdistamon saneeraus tai siirtoviemärin rakentaminen. 
 
Suuret investoinnit vaikuttavat myös lainanottoon. Talousarvioesitys 
perustuu siihen, että rakentamishankkeet toteutetaan kunnan omina 
investointeina, jolloin lainojen nosto ajoittuu samaan ajankohtaan. Vuoteen 
2022 mennessä on toteutettu suurin osa ohjelman investoinneista, noin 16 
miljoonaa euroa. Lainamäärä tulee tällöin olemaan noin 34,2 miljoonaa 
euroa. Varsinaisen lainan lisäksi korkoriskiä aiheuttavat leasingsopimukset. 
 
Tasapainoisen talouden ehtona suunnitelmakaudella on toimintakatteen 
matala kasvu, erityisesti sosiaali- ja terveysmenojen hallittu maltillinen 
kehitys, matalan korkotason jatkuminen ja investointien tehokas toteutus. 
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Päätösehdotus Kunnanhallitus keskustelee vuoden 2021 talousarviosta ja vuosien 2021–
2023 taloussuunnitelmasta sekä merkitsee keskustelun tiedokseen ja jatkaa 
asian käsittelyn seuraavassa kokouksessa.   
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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